



SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019
4ª Gerência Regional de Educação

O presidente da Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 17, da Lei 12.512/2011 e nas resoluções GGPA n°50/2012, n°64/2013 e n°73/2015 e considerando a realização da compra institucional, com dispensa de Licitação de acordo com o art. 5º do decreto presidencial n° 7.775/2012, art. 17º da Lei 12.512/2011 e art. 3º da resolução n°50/2012 do GGPA da SESAN e após a Chamada Pública n° 001/2019 de compra da Agricultura Familiar, destinado a aquisição de gêneros alimentícios produzidos por AGRICULTORES DE BASE FAMILIAR RURAL, ORGANIZADOS EM COOPERATIVAS, ASSOCIAÇÕES, GRUPOS INFORMAIS e AGRICULTORES INDIVIDUAIS para atender as escolas estaduais jurisdicionadas no âmbito da 4ª Gerência Regional de Educação, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital, com a adjudicação do objeto, conforme ATA, nos termos da legislação vigente.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento de compra institucional, Edital de Chamada Pública n° 001/2019, nos seguintes termos:

**RESULTADO FINAL POR COOPERATIVA/ASSOCIAÇÃO/GRUPOS
INFORMAL/AGRICULTOR INDIVIDUAL**

RELAÇÃO DE ITENS POR ESCOLA E VALOR TOTAL

MUNICÍPIO	ESCOLA	NOME DA COOPERATIVA	ITENS	VALOR UNIT.	QUANT.	VALOR TOTAL
Barra Santa Rosa	EEEFM JOSÉ LUIZ NETO	COOASC-Coop.Agro.do Seridó Paraibano	POLPA DE ACEROLA	R\$ 10,32	300	R\$ 3.096,00
			POLPA DE CAJU	R\$ 8,97	250	R\$ 2.242,50
			POLPA DE GOIABA	R\$ 7,97	250	R\$ 1.992,50
		COOASC-Coop.Agro.do Seridó Paraibano		Total	800	R\$ 7.331,00
Barra Santa Rosa	EEEFM JOSÉ LUIZ NETO	COOPERCACHO-Coop. Agro. Cacho de Ouro	CENOURA	R\$ 3,10	240	R\$ 744,00
			CHUCHU	R\$ 2,47	160	R\$ 395,20
			FEIJÃO MACASSAR	R\$ 3,16	200	R\$ 632,00
			TOMATE	R\$ 3,13	240	R\$ 751,20
		COOPERCACHO-Coop. Agro. Cacho de Ouro		Total	840	R\$ 2.522,40
Barra Santa Rosa	EEEFM JOSÉ LUIZ NETO	COPAF-Coop.Paraibana de Avicultura e Agricultura Familiar	BANANA PRATA	R\$ 3,92	200	R\$ 596,00
			BATATA DOCE	R\$ 2,66	400	R\$ 1.064,00
			CEBOLA BRANCA	R\$ 2,83	240	R\$ 679,20
			COENTRO	R\$ 6,00	160	R\$ 960,00
			FRANGO DE GRANJA	R\$ 9,03	400	R\$ 3.612,00
			MACAXEIRA	R\$ 2,88	800	R\$ 2.304,00
			MELANCIA	R\$ 1,50	400	R\$ 600,00
			PIMENTÃO VERDE	R\$ 3,38	80	R\$ 270,40
		COPAF-Coop.Paraibana de Avicultura e Agricultura Familiar		Total	2.680	R\$ 10.273,60

RELAÇÃO DE ITENS POR ESCOLA E VALOR TOTAL

MUNICÍPIO	ESCOLA	NOME DA COOPERATIVA	ITENS	VALOR UNIT.	QUANT.	VALOR TOTAL
Baraúna	EEEM PREFEITO SEVERINO P GOMES	COOASC- Cooperativa Agroindustrial do Seridó Paraibano LTDA	POLPA DE ACEROLA	R\$ 10,32	100	R\$ 1.032,00
			POLPA DE CAJU	R\$ 8,97	100	R\$ 897,00
			POLPA DE GOIABA	R\$ 7,97	100	R\$ 797,00
		COOASC- Cooperativa Agroindustrial do Seridó Paraibano LTDA		Total	300	R\$ 2.726,00
Baraúna	EEEM PREFEITO SEVERINO P GOMES	COPAF- Cooperativa Paraibana de Avicultura e Agricultura Familiar	BATATA DOCE	R\$ 2,66	150	R\$ 399,00
			BOLOS DIVERSOS	R\$ 9,16	200	R\$ 1.832,00
			FARINHA DE MANDIOCA	R\$ 4,33	60	R\$ 259,80
			FRANGO DE GRANJA	R\$ 9,03	400	R\$ 3.612,00
			OVO CAIPIRA (BANDEJA COM 30 OVOS)	R\$ 10,13	80	R\$ 810,40
		COPAF- Cooperativa Paraibana de Avicultura e Agricultura Familiar		Total	890	R\$ 6.913,20

RELAÇÃO DE ITENS POR ESCOLA E VALOR TOTAL

MUNICÍPIO	ESCOLA	NOME DA COOPERATIVA	ITENS	VALOR UNIT.	QUANT.	VALOR TOTAL
Barra Santa Rosa	EEEF PROFESSOR JOSÉ COELHO	COOASC- Cooperativa Agroindustrial do Seridó Paraibano LTDA	POLPA DE ACEROLA	R\$ 10,32	100	R\$ 1.032,00
			POLPA DE CAJU	R\$ 8,97	100	R\$ 897,00
			POLPA DE GOIABA	R\$ 7,97	100	R\$ 797,00
		COOASC- Cooperativa Agroindustrial do Seridó Paraibano LTDA		Total	300	R\$ 2.726,00
Barra Santa Rosa	EEEF PROFESSOR JOSÉ COELHO	COPAF- Cooperativa Paraibana de Avicultura e Agricultura Familiar	ACEROLA	R\$ 4,00	80	R\$ 320,00
			BATATA DOCE	R\$ 2,66	100	R\$ 266,00
			BOLOS DIVERSOS	R\$ 9,16	200	R\$ 1.832,00
			CEBOLA BRANCA	R\$ 2,83	80	R\$ 226,40
			COENTRO	R\$ 6,00	80	R\$ 480,00
			FRANGO DE GRANJA	R\$ 9,03	100	R\$ 903,00
			GOIABA	R\$ 3,16	80	R\$ 252,80
			MACAXEIRA	R\$ 2,88	100	R\$ 288,00
			MELANCIA	R\$ 1,50	200	R\$ 300,00
			OVO CAIPIRA (BANDEJA COM 30 OVOS)	R\$ 10,13	640	R\$ 6.483,20
			PIMENTÃO VERDE	R\$ 3,38	30	R\$ 101,40
		COPAF- Cooperativa Paraibana de Avicultura e Agricultura Familiar		Total	1.690	R\$ 11.452,80

RELAÇÃO DE ITENS POR ESCOLA E VALOR TOTAL

MUNICÍPIO	ESCOLA	NOME DA COOPERATIVA	ITENS	VALOR UNIT.	QUANT.	VALOR TOTAL
Cubatí	ECI IOLANDA TEREZA CHAVES	COOASC- Cooperativa Agroindustrial do Seridó Paraibano LTDA	POLPA DE ACEROLA (KG) R\$ 10,32	R\$ 10,32	1.040	R\$ 10.732,80
			POLPA DE CAJU (KG) R\$ 8,97	R\$ 8,97	825	R\$ 7.400,25
			POLPA DE GOIABA (KG) R\$ 7,97	R\$ 7,97	560	R\$ 4.463,20
		COOASC- Cooperativa Agroindustrial do Seridó Paraibano LTDA		Total	2.425	R\$ 22.596,25
Cubatí	ECI IOLANDA TEREZA CHAVES	COPAF- Cooperativa Paraibana de Avicultura e Agricultura Familiar	FARINHA DE MANDIOCA	R\$ 4,33	200	R\$ 866,00
			FRANGO DE GRANJA	R\$ 9,03	820	R\$ 7.404,60
			OVO CAIPIRA (BANDEJA COM 30 OVOS)	R\$ 10,13	60	R\$ 607,80
		COPAF- Cooperativa Paraibana de Avicultura e Agricultura Familiar		Total	1.080	R\$ 8.878,40
Cubatí	ECI IOLANDA TEREZA CHAVES	Edvan de Medeiros Santos	ACEROLA	R\$ 4,00	300	R\$ 1.200,00
			BATATA DOCE	R\$ 2,66	575	R\$ 1.529,50
			BOLOS DIVERSOS	R\$ 9,16	200	R\$ 1.832,00
			COENTRO	R\$ 6,00	100	R\$ 600,00
			COUVE FOLHA	R\$ 6,50	100	R\$ 650,00
			MELANCIA	R\$ 1,50	1.300	R\$ 1.950,00
			PIMENTÃO VERDE	R\$ 3,38	200	R\$ 676,00
			TOMATE	R\$ 3,13	500	R\$ 1.565,00
		Edvan de Medeiros Santos		Total	3.275	R\$ 10.002,50

Cubatí	ECI IOLANDA TEREZA CHAVES	Josenaldo Dantas	ALFACE	R\$ 9,30	40	R\$ 372,00
			CEBOLA BRANCA	R\$ 2,83	300	R\$ 849,00
			CEBOLINHA	R\$ 8,00	120	R\$ 960,00
			CENOURA	R\$ 3,10	400	R\$ 1.240,00
			CHUCHU	R\$ 2,47	100	R\$ 247,00
			GOIABA	R\$ 3,16	800	R\$ 2.528,00
			LARANJA PÊRA	R\$ 2,36	350	R\$ 826,00
			MACAXEIRA	R\$ 2,88	700	R\$ 2.016,00
			MARACUJÁ	R\$ 3,66	300	R\$ 1.098,00
Cubatí		Josenaldo Dantas		Total	3.110	R\$ 10.136,00

RELAÇÃO DE ITENS POR ESCOLA E VALOR TOTAL

MUNICÍPIO	ESCOLA	NOME DA COOPERATIVA	ITENS	VALOR UNIT.	QUAN T.	VALOR TOTAL
Cuité	EEEF ANDRÉ VIDAL DE NEGREIROS	COOASC- Cooperativa Agroindustrial do Seridó Paraibano LTDA	POLPA DE CAJU	R\$ 8,97	225	R\$ 2.018,25
			POLPA DE GOIABA	R\$ 7,97	253	R\$ 2.016,41
		COOASC- Cooperativa Agroindustrial do Seridó Paraibano LTDA		Total	478	R\$ 4.034,66
Cuité	EEEF ANDRÉ VIDAL DE NEGREIROS	COPAF- Cooperativa Paraibana de Avicultura e Agricultura Familiar	FARINHA DE MANDIOCA	R\$ 4,33	200	R\$ 866,00
			FRANGO DE GRANJA	R\$ 9,03	800	R\$ 7.224,00
			OVO CAIPIRA (BANDEJA COM 30 OVOS)	R\$ 10,13	580	R\$ 5.875,40
		COPAF- Cooperativa Paraibana de Avicultura e Agricultura Familiar		Total	1.580	R\$ 13.965,40
Cuité	EEEF ANDRÉ VIDAL DE NEGREIROS	Associação dos Fruticultores do Sítio Bujari	CEBOLA BRANCA	R\$ 2,83	1.920	R\$ 5.433,60
			CENOURA	R\$ 3,10	192	R\$ 595,20
			COENTRO	R\$ 6,00	77	R\$ 462,00
			MACAXEIRA	R\$ 2,88	200	R\$ 576,00
			PIMENTÃO VERDE	R\$ 3,38	77	R\$ 260,26
			TOMATE	R\$ 3,13	70	R\$ 219,10
		Associação dos Fruticultores do Sítio Bujari		Total	2.536	R\$ 7.546,16

RELAÇÃO DE ITENS POR ESCOLA E VALOR TOTAL

MUNICÍPIO	ESCOLA	NOME DA COOPERATIVA	ITENS	VALOR UNIT.	QUAN T.	VALOR TOTAL
Cuité	ECI ORLANDO VENÂNCIO DOS SANTOS	Associação dos Fruticultores do Sítio Bujarí	ALFACE	R\$ 9,30	500	R\$ 4.650,00
			BATATA DOCE	R\$ 2,66	1.600	R\$ 4.256,00
			CEBOLA BRANCA	R\$ 2,83	800	R\$ 2.264,00
			CEBOLINHA	R\$ 8,00	200	R\$ 1.600,00
			CENOURA	R\$ 3,10	600	R\$ 1.860,00
			COENTRO	R\$ 6,00	800	R\$ 4.800,00
			PIMENTÃO VERDE	R\$ 3,38	400	R\$ 1.352,00
			TOMATE	R\$ 3,13	1.600	R\$ 5.008,00
		Associação dos Fruticultores do Sítio Bujarí		Total	6.500	R\$ 25.790,00
Cuité	ECI ORLANDO VENÂNCIO DOS SANTOS	COOASC- Cooperativa Agroindustrial do Seridó Paraibano LTDA	POLPA DE ACEROLA	R\$ 10,32	1.000	R\$ 10.320,00
			POLPA DE CAJU	R\$ 8,97	1.000	R\$ 8.970,00
			POLPA DE GOIABA	R\$ 7,97	1.000	R\$ 7.970,00
		COOASC- Cooperativa Agroindustrial do Seridó Paraibano LTDA		Total	3.000	R\$ 27.260,00
Cuité	ECI ORLANDO VENÂNCIO DOS SANTOS	COPAF- Cooperativa Paraibana de Avicultura e Agricultura Familiar	FARINHA DE MANDIOCA	R\$ 4,33	1.200	R\$ 5.196,00
			FRANGO DE GRANJA	R\$ 9,03	4.000	R\$ 36.120,00
			OVO CAIPIRA (BANDEJA COM 30 OVOS)	R\$ 10,13	600	R\$ 6.078,00
		COPAF- Cooperativa Paraibana de Avicultura e Agricultura Familiar		Total	5.800	R\$ 47.394,00
Cuité	ECI ORLANDO VENÂNCIO DOS SANTOS	Otoniel de Lima Oliveira	BANANA PRATA	R\$ 3,92	3.200	R\$ 12.544,00
				Total	3.200	R\$ 12.544,00

RELAÇÃO DE ITENS POR ESCOLA E VALOR TOTAL

MUNICÍPIO	ESCOLA	NOME DA COOPERATIVA	ITENS	VALOR UNIT.	QUAN T.	VALOR TOTAL
Cuité	ECIT JORNALISTA J. ITAMAR ROCHA CÂNDIDO	Associação dos Fruticultores do Sítio Bujarí	ALFACE	R\$ 9,30	400	R\$ 3.720,00
			BATATA DOCE	R\$ 2,66	1.200	R\$ 3.192,00
			CEBOLA BRANCA	R\$ 2,83	1.200	R\$ 3.396,00
			CENOURA	R\$ 3,10	800	R\$ 2.480,00
			COENTRO	R\$ 6,00	150	R\$ 900,00
			GOIABA	R\$ 3,16	700	R\$ 2.212,00
			MACAXEIRA	R\$ 2,88	1.000	R\$ 2.880,00
			MAMÃO FORMOSA	R\$ 1,76	600	R\$ 1.056,00
			PIMENTÃO VERDE	R\$ 3,38	200	R\$ 676,00
			TOMATE	R\$ 3,13	2.000	R\$ 6.260,00
		Associação dos Fruticultores do Sítio Bujarí Total		Total	8.250	R\$ 26.772,00
Cuité	ECIT JORNALISTA J. ITAMAR ROCHA CÂNDIDO	COOASC- Cooperativa Agroindustrial do Seridó Paraibano LTDA	POLPA DE ACEROLA	R\$ 10,32	1.200	R\$ 12.384,00
			POLPA DE CAJU	R\$ 8,97	1.000	R\$ 8.970,00
			POLPA DE GOIABA	R\$ 7,97	1.500	R\$ 11.955,00
		COOASC- Cooperativa Agroindustrial do Seridó Paraibano LTDA		Total	3.700	R\$ 33.309,00
	ECIT JORNALISTA J. ITAMAR ROCHA CÂNDIDO	COOPERCACHO- Cooperativa Agropecuária Cacho de Ouro	ABACAXI	R\$ 2,90	1.000	R\$ 2.900,00
			CHUCHU	R\$ 2,47	200	R\$ 494,00
			FEIJÃO MACASSAR	R\$ 3,16	600	R\$ 1.896,00
			MELANCIA	R\$ 1,50	1.200	R\$ 1.800,00
		COOPERCACHO- Cooperativa Agropecuária Cacho de Ouro		Total	3.000	R\$ 7.090,00

Cuité	ECIT JORNALISTA J. ITAMAR ROCHA CÂNDIDO	COPAF- Cooperativa Paraibana de Avicultura e Agricultura Familiar	FARINHA DE MANDIOCA	R\$ 4,33	800	R\$ 3.464,00
			FRANGO DE GRANJA	R\$ 9,03	3.000	R\$ 27.090,00
			OVO CAIPIRA (BANDEJA COM 30 OVOS)	R\$ 10,13	300	R\$ 3.039,00
		COPAF- Cooperativa Paraibana de Avicultura e Agricultura Familiar		Total	4.100	R\$ 33.593,00
Cuité	ECIT JORNALISTA J. ITAMAR ROCHA CÂNDIDO	Otoniel de Lima Oliveira	BANANA PRATA	R\$ 3,92	1.600	6.272,00
				Total	1.600	6.272,00

RELAÇÃO DE ITENS POR ESCOLA E VALOR TOTAL

MUNICÍPIO	ESCOLA	NOME DA COOPERATIVA	ITENS	VALOR UNIT.	QUANT.	VALOR TOTAL
Cuité	PEDRO HENRIQUE DA SILVA	COOASC- Cooperativa Agroindustrial do Seridó Paraibano LTDA	POLPA DE CAJU	R\$ 8,97	70	R\$ 627,90
			POLPA DE GOIABA	R\$ 7,97	70	R\$ 557,90
		COOASC- Cooperativa Agroindustrial do Seridó Paraibano LTDA		Total	140	R\$ 1.185,80
Cuité	PEDRO HENRIQUE DA SILVA	Maria da Guia Lima Oliveira	ALFACE	R\$ 9,30	50	R\$ 465,00
			BANANA PRATA	R\$ 3,92	300	R\$ 1.176,00
			BATATA DOCE	R\$ 2,66	200	R\$ 532,00
			CEBOLA BRANCA	R\$ 2,83	200	R\$ 566,00
			CENOURA	R\$ 3,10	400	R\$ 1.240,00
			CHUCHU	R\$ 2,47	200	R\$ 494,00
			COENTRO	R\$ 6,00	80	R\$ 480,00
			COUVE FOLHA	R\$ 6,50	30	R\$ 195,00
			MACAXEIRA	R\$ 2,88	200	R\$ 576,00
			MAMÃO FORMOSA	R\$ 1,76	200	R\$ 352,00
			MELANCIA	R\$ 1,50	300	R\$ 450,00
			PIMENTÃO VERDE	R\$ 3,38	90	R\$ 304,20
			TOMATE	R\$ 3,13	400	R\$ 1.252,00
		Maria da Guia Lima Oliveira		Total	2.650	R\$ 8.082,20

RELAÇÃO DE ITENS POR ESCOLA E VALOR TOTAL

MUNICÍPIO	ESCOLA	NOME DA COOPERATIVA	ITENS	VALOR UNIT.	QUANT.	VALOR TOTAL
Nova Palmeira	ECI ANTÔNIO COELHO DANTAS	COOASC- Cooperativa Agroindustrial do Seridó Paraibano LTDA	POLPA DE ACEROL	R\$ 10,32	200	R\$ 2.064,00
			POLPA DE CAJU	R\$ 8,97	300	R\$ 2.691,00
			POLPA DE GOIABA	R\$ 7,97	300	R\$ 2.391,00
		COOASC- Cooperativa Agroindustrial do Seridó Paraibano LTDA		Total	800	R\$ 7.146,00
Nova Palmeira	ECI ANTÔNIO COELHO DANTAS	COOPERCACHO- Cooperativa Agropecuária Cacho de Ouro	ABACAXI	R\$ 2,90	100	R\$ 290,00
			BANANA PRATA	R\$ 3,92	350	R\$ 1.372,00
			CEBOLA BRANCA	R\$ 2,83	500	R\$ 1.415,00
			CENOURA	R\$ 3,10	400	R\$ 1.240,00
			CHUCHU	R\$ 2,47	300	R\$ 741,00
			COENTRO	R\$ 6,00	110	R\$ 660,00
			FEIJÃO MACASSAR	R\$ 3,16	550	R\$ 1.738,00
			GOIABA	R\$ 3,16	200	R\$ 632,00
			LARANJA PÊRA	R\$ 2,36	600	R\$ 1.416,00
			MACAXEIRA	R\$ 2,88	500	R\$ 1.440,00
			MAMÃO FORMOSA	R\$ 1,76	100	R\$ 176,00
			MELANCIA	R\$ 1,50	500	R\$ 750,00
			PIMENTÃO VERDE	R\$ 3,38	100	R\$ 338,00
			TOMATE	R\$ 3,13	600	R\$ 1.878,00
		COOPERCACHO- Cooperativa Agropecuária Cacho de Ouro		Total	4.910	R\$ 14.086,00

Nova Palmeira	ECI ANTÔNIO COELHO DANTAS	COPAF- Cooperativa Paraibana de Avicultura e Agricultura Familiar	BATATA DOCE	R\$ 2,66	450	R\$ 1.197,00
			FRANGO DE GRANJA	R\$ 9,03	500	R\$ 4.515,00
			OVO CAIPIRA (BANDEJA COM 30 OVOS)	R\$ 10,13	500	R\$ 5.065,00
		COPAF- Cooperativa Paraibana de Avicultura e Agricultura Familiar		Total	1.450	R\$ 10.777,00

RELAÇÃO DE ITENS POR ESCOLA E VALOR TOTAL

MUNICÍPIO	ESCOLA	NOME DA COOPERATIVA	ITENS	VALOR UNIT.	QUANT.	VALOR TOTAL
Picuí	EEEFM FELIPE TIAGO GOMES	Associação Comunitária de Mulheres Produtoras da Agricultura Familiar em Quixaba	BOLOS DIVERSOS	R\$ 9,16	400	R\$ 3.664,00
				Total	400	R\$ 3.664,00
Picuí	EEEFM FELIPE TIAGO GOMES	COOASC- Cooperativa Agroindustrial do Seridó Paraibano LTDA	POLPA DE ACEROLA	R\$ 10,32	200	R\$ 2.064,00
			POLPA DE CAJU (KG)	R\$ 8,97	200	R\$ 1.794,00
			POLPA DE GOIABA (KG)	R\$ 7,97	250	R\$ 1.992,50
		COOASC- Cooperativa Agroindustrial do Seridó Paraibano LTDA		Total	650	R\$ 5.850,50
Picuí	EEEFM FELIPE TIAGO GOMES	COPAF- Cooperativa Paraibana de Avicultura e Agricultura Familiar	BATATA DOCE	R\$ 2,66	300	R\$ 798,00
			FRANGO DE GRANJA (KG)	R\$ 9,03	450	R\$ 4.063,50
			OVO CAIPIRA (BANDEJA COM 30 OVOS)	R\$ 10,13	250	R\$ 2.532,50
		COPAF- Cooperativa Paraibana de Avicultura e Agricultura Familiar		Total	1.000	R\$ 7.394,00

RELAÇÃO DE ITENS POR ESCOLA E VALOR TOTAL

MUNICÍPIO	ESCOLA	NOME DA COOPERATIVA	ITENS	VALOR UNIT.	QUANT.	VALOR TOTAL
Sossego	EEEFM JOSÉ VITORINO DE MEDEIROS	COOASC- Cooperativa Agroindustrial do Seridó Paraibano LTDA	POLPA DE ACEROLA	R\$ 10,32	300	R\$ 3.096,00
			POLPA DE CAJU	R\$ 8,97	300	R\$ 2.691,00
			POLPA DE GOIABA	R\$ 7,97	300	R\$ 2.391,00
		COOASC- Cooperativa Agroindustrial do Seridó Paraibano LTDA		Total	900	R\$ 8.178,00
Sossego	EEEFM JOSÉ VITORINO DE MEDEIROS	Josimar de Araújo Costa	ABACAXI	R\$ 2,90	100	R\$ 290,00
			ALFACE	R\$ 9,30	120	R\$ 1.116,00
			BANANA PRATA	R\$ 3,92	300	R\$ 1.176,00
			BATATA DOCE	R\$ 2,66	400	R\$ 1.064,00
			CEBOLA BRANCA	R\$ 2,83	150	R\$ 424,50
			CENOURA	R\$ 3,10	150	R\$ 465,00
			CHUCHU	R\$ 2,47	100	R\$ 247,00
			COENTRO	R\$ 6,00	80	R\$ 480,00
			COUVE FOLHA	R\$ 6,50	80	R\$ 520,00
			MACAXEIRA	R\$ 2,88	200	R\$ 576,00
			MAMÃO FORMOSA	R\$ 1,76	200	R\$ 352,00
			MELANCIA	R\$ 1,50	200	R\$ 300,00
			PIMENTÃO VERDE	R\$ 3,38	30	R\$ 101,40
			TOMATE	R\$ 3,13	200	R\$ 626,00
		Josimar de Araújo Costa		Total	2.310	R\$ 7.737,90

Sossego	EEEFM JOSÉ VITORINO DE MEDEIROS	COPAF- Cooperativa Paraibana de Avicultura e Agricultura Familiar	BOLOS DIVERSOS	R\$ 9,16	200	R\$ 1.832,00
			FRANGO DE GRANJA	R\$ 9,03	200	R\$ 1.806,00
			OVO CAIPIRA (BANDEJA COM 30 OVOS)	R\$ 10,13	80	R\$ 810,40
		COPAF- Cooperativa Paraibana de Avicultura e Agricultura Familiar		Total	480	R\$ 4.448,40

RELAÇÃO DE ITENS POR ESCOLA E VALOR TOTAL

MUNICÍPIO	ESCOLA	NOME DA COOPERATIVA	ITENS	VALOR UNIT.	QUANT.	VALOR TOTAL
Frei Martinho	EEEFM PREFEITO AGUITÔNIO DANTAS	COOASC- Cooperativa Agroindustrial do Seridó Paraibano LTDA	POLPA DE ACEROLA	R\$ 10,32	298	R\$ 3.075,36
			POLPA DE CAJU	R\$ 8,97	200	R\$ 1.794,00
			POLPA DE GOIABA	R\$ 7,97	200	R\$ 1.594,00
		COOASC- Cooperativa Agroindustrial do Seridó Paraibano LTDA		Total	698	R\$ 6.463,36
Frei Martinho	EEEFM PREFEITO AGUITÔNIO DANTAS	COOPERCACHO- Cooperativa Agropecuária Cacho de Ouro	ABACAXI	R\$ 2,90	100	R\$ 290,00
			ACEROLA	R\$ 4,00	100	R\$ 400,00
			ALFACE	R\$ 9,30	80	R\$ 744,00
			BANANA PRATA	R\$ 3,92	100	R\$ 392,00
			BATATA DOCE	R\$ 2,66	100	R\$ 266,00
			CEBOLA BRANCA	R\$ 2,83	120	R\$ 339,60
			CEBOLINHA	R\$ 8,00	80	R\$ 640,00
			CENOURA	R\$ 3,10	120	R\$ 372,00
			CHUCHU	R\$ 2,47	50	R\$ 123,50
			COENTRO	R\$ 6,00	10	R\$ 60,00
			COUVE FOLHA	R\$ 6,50	10	R\$ 65,00
			FEIJÃO MACASSAR	R\$ 3,16	200	R\$ 632,00
			GOIABA	R\$ 3,16	400	R\$ 1.264,00
			LARANJA PÊRA	R\$ 2,36	200	R\$ 472,00
			MACAXEIRA	R\$ 2,88	300	R\$ 864,00
			MAMÃO FORMOSA	R\$ 1,76	100	R\$ 176,00
			MARACUJÁ	R\$ 3,66	200	R\$ 732,00
			MELANCIA	R\$ 1,50	800	R\$ 1.200,00
			PIMENTÃO VERDE	R\$ 3,38	80	R\$ 270,40
			TOMATE	R\$ 3,13	300	R\$ 939,00
		COOPERCACHO- Cooperativa Agropecuária Cacho de Ouro		Total	3.450	R\$ 10.241,50

RELAÇÃO DE ITENS POR ESCOLA E VALOR TOTAL

MUNICÍPIO	ESCOLA	NOME DA COOPERATIVA	ITENS	VALOR UNIT.	QUANT.	VALOR TOTAL
Nova Floresta	EEEF DEPUTADO JOSÉ PEREIRA	Antônio Ambrosio Dantas	BANANA PRATA	R\$ 3,92	500	R\$ 1.960,00
			BATATA DOCE	R\$ 2,66	100	R\$ 266,00
			CEBOLA BRANCA	R\$ 2,83	46	R\$ 130,18
			CENOURA	R\$ 3,10	80	R\$ 248,00
			CHUCHU	R\$ 2,47	16	R\$ 39,52
			COENTRO	R\$ 6,00	25	R\$ 150,00
			LARANJA PÊRA	R\$ 2,36	76	R\$ 179,36
			MAMÃO FORMOSA	R\$ 1,76	380	R\$ 668,80
			MELANCIA	R\$ 1,50	200	R\$ 300,00
			PIMENTÃO VERDE	R\$ 3,38	30	R\$ 101,40
			TOMATE	R\$ 3,13	60	R\$ 187,80
		Antônio Ambrosio Dantas		Total	1.513	R\$ 4.231,06
Nova Floresta	EEEF DEPUTADO JOSÉ PEREIRA	COOASC- Cooperativa Agroindustrial do Seridó Paraibano LTDA	POLPA DE ACEROLA	R\$ 10,32	120	R\$ 1.238,40
			POLPA DE CAJU	R\$ 8,97	85	R\$ 762,45
			POLPA DE GOIABA	R\$ 7,97	140	R\$ 1.115,80
		COOASC- Cooperativa Agroindustrial do Seridó Paraibano LTDA		Total	345	R\$ 3.116,65
Nova Floresta	EEEF DEPUTADO JOSÉ PEREIRA	COPAF- Cooperativa Paraibana de Avicultura e Agricultura Familiar	BOLOS DIVERSOS	R\$ 9,16	370	R\$ 3.389,20
			FRANGO DE GRANJA	R\$ 9,03	120	R\$ 1.083,60
			OVO CAIPIRA (BANDEJA COM 30 OVOS)	R\$ 10,13	450	R\$ 4.558,50
		COPAF- Cooperativa Paraibana de Avicultura e Agricultura Familiar		Total	940	R\$ 9.031,30
Nova Floresta	EEEF DEPUTADO JOSÉ PEREIRA	Verônica Silva Flora Souza	GOIABA	R\$3,16	200	632,00
			MACAXEIRA	R\$ 2,88	150	R\$ 432,00
			MARACUJÁ	R\$ 3,66	100	R\$ 366,00
		Verônica Silva Flora Souza		Total	450	R\$ 1.430,00

RELAÇÃO DE ITENS POR ESCOLA E VALOR TOTAL

MUNICÍPIO	ESCOLA	NOME DA COOPERATIVA	ITENS	VALOR UNIT.	QUANT.	VALOR TOTAL
Nova Floresta	EEEFM JOSÉ ROLDERICK DE OLIVEIRA	Antônio Ambrosio Dantas	ALFACE	R\$ 9,30	80	R\$ 744,00
			BANANA PRATA	R\$ 3,92	300	R\$ 1.176,00
			BATATA DOCE	R\$ 2,66	200	R\$ 532,00
			CEBOLA BRANCA	R\$ 2,83	500	R\$ 1.415,00
			CENOURA	R\$ 3,10	400	R\$ 1.240,00
			CHUCHU	R\$ 2,47	200	R\$ 494,00
			COENTRO	R\$ 6,00	300	R\$ 1.800,00
			LARANJA PÊRA	R\$ 2,36	200	R\$ 472,00
			MAMÃO FORMOSA	R\$ 1,76	300	R\$ 528,00
			MELANCIA	R\$ 1,50	200	R\$ 300,00
			PIMENTÃO VERDE	R\$ 3,38	250	R\$ 845,00
			TOMATE	R\$ 3,13	350	R\$ 1.095,50
		Antônio Ambrosio Dantas	Total		3.280	R\$ 10.641,50
Nova Floresta	EEEFM JOSÉ ROLDERICK DE OLIVEIRA	COOASC- Cooperativa Agroindustrial do Seridó Paraibano LTDA	POLPA DE ACEROLA	R\$ 10,32	100	R\$ 1.032,00
			POLPA DE CAJU	R\$ 8,97	200	R\$ 1.794,00
			POLPA DE GOIABA	R\$ 7,97	250	R\$ 1.992,50
		COOASC- Cooperativa Agroindustrial do Seridó Paraibano LTDA	Total		550	R\$ 4.818,50
Nova Floresta	EEEFM JOSÉ ROLDERICK DE OLIVEIRA	COPAF- Cooperativa Paraibana de Avicultura e Agricultura Familiar	BOLOS DIVERSOS	R\$ 9,16	500	R\$ 4.580,00
			FARINHA DE MANDIOCA	R\$ 4,33	60	R\$ 259,80
			FRANGO DE GRANJA	R\$ 9,03	320	R\$ 2.889,60
			OVO CAPIRA (BANDEJA COM 30 OVOS)	R\$ 10,13	150	R\$ 1.519,50
		COPAF- Cooperativa Paraibana de Avicultura e Agricultura Familiar	Total		1.030	R\$ 9.248,90

Nova Floresta	EEEFM JOSÉ ROLDERICK DE OLIVEIRA	José Erivan de Sousa Costa	ACEROLA	R\$ 4,00	100	R\$ 400,00
				Total	100	R\$ 400,00
Nova Floresta	EEEFM JOSÉ ROLDERICK DE OLIVEIRA	Verônica Silva Flora Souza	FEIJÃO MACASSAR	R\$ 3,16	200	R\$ 632,00
			GOIABA	R\$ 3,16	300	R\$ 948,00
			MACAXEIRA	R\$ 2,88	250	R\$ 720,00
			MARACUJÁ	R\$ 3,66	300	R\$ 1.098,00
		Verônica Silva Flora Souza		Total	1.050	R\$ 3.398,00

RELAÇÃO DE ITENS POR ESCOLA E VALOR TOTAL

MUNICÍPIO	ESCOLA	NOME DA COOPERATIVA	ITENS	VALOR UNIT.	QUANT.	VALOR TOTAL
Pedra Lavrada	ECI GRACILIANO FONTINI LORDÃO	COOASC- Cooperativa Agroindustrial do Seridó Paraibano LTDA	POLPA DE ACEROLA	R\$ 10,32	700	R\$ 7.224,00
			POLPA DE CAJU	R\$ 8,97	400	R\$ 3.588,00
			POLPA DE GOIABA	R\$ 7,97	500	R\$ 3.985,00
		COOASC- Cooperativa Agroindustrial do Seridó Paraibano LTDA		Total	1.600	R\$ 14.797,00
Pedra Lavrada	ECI GRACILIANO FONTINI LORDÃO	COPAF- Cooperativa Paraibana de Avicultura e Agricultura Familiar	BATATA DOCE	R\$ 2,66	291	R\$ 774,06
			BOLOS DIVERSOS	R\$ 9,16	800	R\$ 7.328,00
			FRANGO DE GRANJA	R\$ 9,03	2.500	R\$ 22.575,00
			OVO CAIPIRA (BANDEJA COM 30 OVOS)	R\$ 10,13	100	R\$ 1.013,00
		COPAF- Cooperativa Paraibana de Avicultura e Agricultura Familiar		Total	3.691	R\$ 31.690,06

RELAÇÃO DE ITENS POR ESCOLA E VALOR TOTAL

MUNICÍPIO	ESCOLA	NOME DA COOPERATIVA	ITENS	VALOR UNIT.	QUANT.	VALOR TOTAL
Picuí	ECIT PROFESSOR LORDÃO	COOASC- Cooperativa Agroindustrial do Seridó Paraibano LTDA	POLPA DE ACEROLA	R\$ 10,32	1.000	R\$ 10.320,00
			POLPA DE CAJU	R\$ 8,97	850	R\$ 7.624,50
			POLPA DE GOIABA	R\$ 7,97	550	R\$ 4.383,50
		COOASC- Cooperativa Agroindustrial do Seridó Paraibano LTDA		Total	2.400	R\$ 22.328,00
Picuí	ECIT PROFESSOR LORDÃO	Associação Comunitária de Mulheres Produtoras da Agricultura Familiar em Quixaba	BOLOS DIVERSOS	R\$ 9,16	250	R\$ 2.290,00
				Total	250	R\$ 2.290,00
Picuí	ECIT PROFESSOR LORDÃO	COOPERCACHO- Cooperativa Agropecuária Cacho de Ouro	ABACAXI	R\$ 2,90	500	R\$ 1.450,00
			ACEROLA	R\$ 4,00	500	R\$ 2.000,00
			ALFACE	R\$ 9,30	210	R\$ 1.953,00
			BANANA PRATA	R\$ 3,92	600	R\$ 2.352,00
			CEBOLA BRANCA	R\$ 2,83	1.000	R\$ 2.830,00
			CEBOLINHA	R\$ 8,00	50	R\$ 400,00
			CENOURA	R\$ 3,10	950	R\$ 2.945,00
			CHUCHU	R\$ 2,47	100	R\$ 247,00
			COENTRO	R\$ 6,00	80	R\$ 480,00
			COUVE FOLHA	R\$ 6,50	200	R\$ 1.300,00
			FEIJÃO MACASSAR	R\$ 3,16	2.500	R\$ 7.900,00
			GOIABA	R\$ 3,16	500	R\$ 1.580,00
			LARANJA PÊRA	R\$ 2,36	465	R\$ 1.097,40
			MACAXEIRA	R\$ 2,88	750	R\$ 2.160,00

			MAMÃO FORMOSA	R\$ 1,76	300	R\$ 528,00
			MARACUJÁ	R\$ 3,66	500	R\$ 1.830,00
			MELANCIA	R\$ 1,50	1.500	R\$ 2.250,00
			PIMENTÃO VERDE	R\$ 3,38	200	R\$ 676,00
			TOMATE	R\$ 3,13	1.000	R\$ 3.130,00
		COOPERCACHO- Cooperativa Agropecuária Cacho de Ouro		Total	11.905	R\$ 37.108,40
Picuí	ECIT PROFESSOR LORDÃO	COPAF- Cooperativa Paraibana de Avicultura e Agricultura Familiar	BATATA DOCE	R\$ 2,66	1.000	R\$ 2.660,00
			FRANGO DE GRANJA	R\$ 9,03	3.200	R\$ 28.896,00
			OVO CAIPIRA (BANDEJA COM 30 OVOS)	R\$ 10,13	120	R\$ 1.215,60
		COPAF- Cooperativa Paraibana de Avicultura e Agricultura Familiar		Total	4.320	R\$ 32.771,60

RELAÇÃO DE ITENS POR ESCOLA E VALOR TOTAL

MUNICÍPIO	ESCOLA	NOME DA COOPERATIVA	ITENS	VALOR UNIT.	QUANT.	VALOR TOTAL
São Vicente do Seridó	EEEF INÁCIO CLAUDINO	COOASC- Cooperativa Agroindustrial do Seridó Paraibano LTDA	POLPA DE CAJU	R\$ 8,97	100	R\$ 897,00
			POLPA DE GOIABA (KG)	R\$ 7,97	100	R\$ 797,00
		COOASC- Cooperativa Agroindustrial do Seridó Paraibano LTDA		Total	200	R\$ 1.694,00
São Vicente do Seridó	EEEF INÁCIO CLAUDINO	COPAF- Cooperativa Paraibana de Avicultura e Agricultura Familiar	BATATA DOCE	R\$ 2,66	150	R\$ 399,00
			FRANGO DE GRANJA	R\$ 9,03	450	R\$ 4.063,50
			OVO CAIPIRA (BANDEJA COM 30 OVOS)	R\$ 10,13	100	R\$ 1.013,00
		COPAF- Cooperativa Paraibana de Avicultura e Agricultura Familiar		Total	700	R\$ 5.475,50
São Vicente do Seridó	EEEF INÁCIO CLAUDINO	Maria Aparecida Felix de Lima	BOLOS DIVERSOS	R\$ 9,16	400	R\$ 3.664,00
				Total	400	R\$ 3.664,00

RELAÇÃO DE ITENS POR ESCOLA E VALOR TOTAL

MUNICÍPIO	ESCOLA	NOME DA COOPERATIVA	ITENS	VALOR UNIT.	QUANT.	VALOR TOTAL
Damião	ECI FRANCISCO MARQUES DE MELO	COOASC- Cooperativa Agroindustrial do Seridó Paraibano LTDA	POLPA DE ACEROLA	R\$ 10,32	300	R\$ 3.096,00
			POLPA DE CAJU	R\$ 8,97	400	R\$ 3.588,00
			POLPA DE GOIABA	R\$ 7,97	400	R\$ 3.188,00
		COOASC- Cooperativa Agroindustrial do Seridó Paraibano LTDA		Total	1.100	R\$ 9.872,00
Damião	ECI FRANCISCO MARQUES DE MELO	COOPERCACHO- Cooperativa Agropecuária Cacho de Ouro	ABACAXI	R\$ 2,90	600	R\$ 1.740,00
			ACEROLA	R\$ 4,00	300	R\$ 1.200,00
			BANANA PRATA	R\$ 3,92	800	R\$ 3.136,00
			FARINHA DE MANDIOCA	R\$ 4,33	150	R\$ 649,50
			GOIABA	R\$ 3,16	350	R\$ 1.106,00
			LARANJA PÊRA	R\$ 2,36	800	R\$ 1.888,00
			MAMÃO FORMOSA	R\$ 1,76	400	R\$ 704,00
			MELANCIA	R\$ 1,50	600	R\$ 900,00
		COOPERCACHO- Cooperativa Agropecuária Cacho de Ouro		Total	4.000	R\$ 11.323,50
Damião	ECI FRANCISCO MARQUES DE MELO	Maria José Sales da Silva	BATATA DOCE	R\$ 2,66	600	R\$ 1.596,00
			FEIJÃO MACASSAR	R\$ 3,16	500	R\$ 1.580,00
			MACAXEIRA	R\$ 2,88	600	R\$ 1.728,00
			MARACUJÁ	R\$ 3,66	500	R\$ 1.830,00
		Maria José Sales da Silva		Total	2.200	R\$ 6.734,00

Damião	ECI FRANCISCO MARQUES DE MELO	Lindomar Marques dos Santos	ALFACE	R\$ 9,30	300	R\$ 2.790,00
			CEBOLA BRANCA	R\$ 2,83	400	R\$ 1.132,00
			CEBOLINHA	R\$ 8,00	300	R\$ 2.400,00
			CENOURA	R\$ 3,10	500	R\$ 1.550,00
			CHUCHU	R\$ 2,47	200	R\$ 494,00
			COENTRO	R\$ 6,00	200	R\$ 1.200,00
			COUVE FOLHA	R\$ 6,50	150	R\$ 975,00
			PIMENTÃO VERDE	R\$ 3,38	100	R\$ 338,00
			TOMATE	R\$ 3,13	400	R\$ 1.252,00
		Lindomar Marques dos Santos		Total	2.550	R\$ 12.131,00

RELAÇÃO DE ITENS POR ESCOLA E VALOR TOTAL

MUNICÍPIO	ESCOLA	NOME DA COOPERATIVA	ITENS	VALOR UNIT.	QUANT.	VALOR TOTAL
São Vicente do Seridó	EEEFM CÍCERO DOS ANJOS	Maria Aparecida Felix de Lima	BOLOS DIVERSOS	R\$ 9,16	400	R\$ 3.664,00
				Total	400	R\$ 3.664,00
São Vicente do Seridó	EEEFM CÍCERO DOS ANJOS	COOASC- Cooperativa Agroindustrial do Seridó Paraibano LTDA	POLPA DE ACEROLA	R\$ 10,32	155	R\$ 1.599,60
			POLPA DE CAJU	R\$ 8,97	185	R\$ 1.659,45
			POLPA DE GOIABA	R\$ 7,97	185	R\$ 1.474,45
		COOASC- Cooperativa Agroindustrial do Seridó Paraibano LTDA		Total	525	R\$ 4.733,50
São Vicente do Seridó	EEEFM CÍCERO DOS ANJOS	COPAF- Cooperativa Paraibana de Avicultura e Agricultura Familiar	BATATA DOCE	R\$ 2,66	400	R\$ 1.064,00
			FRANGO DE GRANJA	R\$ 9,03	780	R\$ 7.043,40
			OVO CAIPIRA (BANDEJA COM 30 OVOS)	R\$ 10,13	30	R\$ 303,90
		COPAF- Cooperativa Paraibana de Avicultura e Agricultura Familiar		Total	1.210	R\$ 8.411,30

Cuité, 16 de Abril de 2019

Sânzia Raline Silva Santos

(Presidente da Comissão de Licitação de Chamada Pública)